

7.9. A relação das entidades habilitadas será publicada no Diário Oficial do Estado de Sergipe e no sítio eletrônico da SEASIC.

7.10. As entidades habilitadas firmarão Acordo de Cooperação com o Estado de Sergipe, por intermédio da SEASIC, para execução das ações do Programa “Sergipe Sem Fome”.

7.11. O Acordo de Cooperação estabelecerá as responsabilidades, metas, prazos e formas de acompanhamento da execução.

Art. 2º Os demais itens do Edital de Credenciamento nº 02/2025, de 20 de outubro de 2025, permanecem inalterados.

Aracaju, 30 de outubro de 2025.

Érica Lima Cavalcante Mitidieri
Secretária de Estado da Assistência Social, Inclusão e Cidadania

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 9042/2023-PRO.ADM.-SEASC
OBJETO: Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos, visando atender às necessidades dos órgãos e entidades do Estado de Sergipe.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Assistência Social, Inclusão e Cidadania - SEASIC.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Estado de Sergipe para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo da unidade orçamentária contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão no respectivo contrato.
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. LC nº 123/2006. Leis Estaduais nº: 9.183/2023; 9.166/2023, 9.156/2023 e 8.747/2020. Decretos Estaduais nº: 285/2023 e 342/2023.

FORNECEDOR: GR DISTRIBUIDORA LTDA - 52.902.127/0001-08						
LOTES	DESCRIÇÃO RESUMIDA DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
003	ASSADEIRA - DE ALUMINIO Nº 06, MEDINDO (50 X 35 X 7 X 3,5), CAPACIDADE , ALTURA DE ALTURA 7CM, COM ESPESSURA DE ESPESSURA DE 0,8MM, COM ALÇA	UNIDADE	ALUMÍNIO CEARÁ	24	R\$120,00	R\$ 2.880,00
008	CACAROLA - DE ALUMINIO, CAPACIDADE (12,0L), COM DIAMETRO DE (32,0CM), ALTURA DE (15,0CM), COM ESPESSURA DE (5MM), ASA DE ALUMINIO, TAMPA COM ESPESSURA (1,00MM)	UNIDADE	ALUMÍNIO CEARÁ	26	R\$145,00	R\$ 3.770,00
009	PANELAS - EM ALUMINIO, TIPO CACAROLA, N 36, CAPACIDADE 17 LITROS, COM ALÇA E TAMPA	UNIDADE	ALUMÍNIO CEARÁ	20	R\$160,00	R\$ 3.200,00
010	CACAROLA - DE ALUMINIO, CAPACIDADE (20,0L), COM DIAMETRO DE (38,0CM), ALTURA DE (18,0CM), COM ESPESSURA DE (5MM), ASA DE ALUMINIO, TAMPA COM ESPESSURA (1,00MM)	UNIDADE	ALUMÍNIO CEARÁ	12	R\$185,00	R\$2.220,00
012	PANELAS - ALUMINIO, TIPO CALDEIRÃO, COM TAMPA E ALÇA, 15L	UNIDADE	ALUMÍNIO CEARÁ	20	R\$130,00	R\$ 2.600,00
013	CALDEIRÃO - DE EM ALUMINIO Nº 32, CAPACIDADE PARA 22,5 LITROS, COM DIAMETRO DE DIAMETRO DE 32CM, ALTURA DE 28CM, COM ESPESSURA DE ESPESSURADE4MM, ASA DE ASA EM ALUMINIO, TAMPA COM ESPESSURA ESPESSURA DA TAMPA DE 1,20MM	UNIDADE	ALUMÍNIO CEARÁ	16	R\$165,00	R\$ 2.640,00
025	ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTICIA - 100% ALUMINIO PURO REFORÇADO Nº 45, DIAMETRO 36 CM, MEDINDO MINIMA 18 CM DE ALTURA, CAPACIDADE 17 L, COM ESPESSURA DE 4 MM, COM DUAS ALCAS DE ALUMINIO, TAMPA ESPESSURA DE 1,20MM	UNIDADE	ALUMÍNIO CEARÁ	32	R\$ 108,90	R\$ 3.484,80

FORNECEDOR: ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01						
LOTES	DESCRIÇÃO RESUMIDA DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
005	BACIA - DE POLIPROPILENO, COM DIAMETRO DE 40 CM, NA ALTURA DE 20 CM, COM CAPACIDADE PARA 14 LITROS	UNIDADE	MERCOMPLAS	100	R\$12,60	R\$ 1.260,00

006	BACIA - DE PLASTICO, PARA USO DOMESTICO, COM DIAMETRO DE ,,,, NA ALTURA DE ,,,, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CORES VARIADAS	UNIDADE	MERCOMPLAS	100	R\$13,00	R\$ 1.300,00
021	CONCHA - EM ACO INOX, MEDINDO 30CM CABO/10CM DIAM.	UNIDADE	ORIGINAL	14	R\$ 23,00	R\$ 322,00
028	FACA - EM ACO INOX, MEDINDO 7 (POLEGADAS),... CABO EM POLIPROPILENO, PARA CARNE"	UNIDADE	ORIGINAL	48	R\$ 47,00	R\$2.256,00
033	GARFO - DE INOX, PARA REFEICAO, APESENTACAO LISA	UNIDADE	ORIGINAL	460	R\$5,59	R\$2.571,40
044	PANELAS - DE ALUMINIO, TIPO DE PRESSAO, COM CAPACIDADE PARA 4,5 L, MODELO COM CABO	UNIDADE	ALUMINIO BARBOSA	22	R\$110,00	R\$ 2.420,00
045	PEGADOR - DE MASSA EM AÇO INOX AISI 304 OU 430 MONOBLOCO, COM APROX. 21 CM DE COMPRIMENTO, TIPO PINÇA PARA MANUSEIO DE MASSA, USO PARA COZINHA	UNIDADE	ORIGINAL	84	R\$ 26,50	R\$ 2.226,00
046	PENEIRA - DE PLASTICO, TAMANHO MEDIO MEDINDO 14CM, DE PLASTICO, COM CABO, PARA PENEIRAR ALIMENTOS DIVERSOS	UNIDADE	MP	82	R\$9,00	R\$738,00
049	PORTA DETERGENTE E ESPONJA - EM PLASTICO RIGIDO, NO FORMATO RETANGULO, CORES DIVERSAS	UNIDADE	RISCHIOTO	30	R\$11,00	R\$330,00
050	PORTA TALHER - DE PLASTICO, MEDINDO (30 X 30 X 5)CM APROXIMADAMENTE, COM 05 COMPARTIMENTOS	UNIDADE	JAGUAR	62	R\$56,00	R\$3.472,00

FORNECEDOR: HC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ.: 42.735.302/0001-58						
LOTES	DESCRIÇÃO RESUMIDA DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
007	BACIA - DE PLASTICO RESISTENTE, COM DIAMETRO DE DIAMETRO DE 45CM, NA ALTURA DE ALTURA DE 25CM, COM CAPACIDADE PARA CAPACIDADE PARA 30 LITROS, DIVERSAS CORES	UNIDADE	ARQPLAST	100	R\$21,00	R\$ 2.100,00
011	CAIXA TÉRMICA - EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS, TAMPA REMOVÍVEL, ALÇA SUPERIOR PARA TRANSPORTE COM TRAVA, DIMENSÃO INTERNA DE 39,5 CM X 27,5 CM X 34 CM	UNIDADE	SOPRANO	22	R\$76,76	R\$1.688,72
014	BATEDEIRA - ANO INOX, BATEDEIRA INDUSTRIAL, CAPACIDADE MINIMA DE 6 LITROS DE MASSA PRONTA, BATEDOR TIPO GLOBO COM GRADE DE PROTEÇÃO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, SELETOR PARA 06 VELOCIDADES CONTROLADA ELETRONICAMENTE, 110/220 VOLTS, POTENCIA 1/3CV	UNIDADE	MANA	12	R\$2.230,00	R\$26.760,00
016	CANECAS - DE PLASTICO, VARIADAS	UNIDADE	RDR	1160	R\$ 3,15	R\$3.654,00
019	COLHER - EM AÇO INOX, DE SOPA, TAMANHO 18,5 CM, LARGURA 4 CM	UNIDADE	AMERICA	860	R\$3,50	R\$ 3.010,00
022	COPO - DE VIDRO, COM 200ML, DIAMETRO 8CM, ALTURA 19,5CM, PARA USO DOMESTICO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE	UNIDADE	NADIR	280	R\$5,31	R\$1.486,80
023	CORTADOR DE LEGUMES - EM ACO INOXIDAVEL, COM LAMINA EM ACO, DO TIPO INDUSTRIAL, MECANICA COM TRIPE	UNIDADE	KD ELETRO	50	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00
027	FACA - DE INOX PARA REFEICAO, TAMANHO 21CM	UNIDADE	AMERICA	270	R\$6,50	R\$ 1.755,00
030	FACA - INOX, MEDIO 8 POLEGADAS TIPO SERRA P/ PAO, CABO POLIPROPILENO	UNIDADE	AMERICA	36	R\$16,51	R\$ 594,36
031	FACA - EM INOX, FACA DE MESA, COM SERRA, CABO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA	UNIDADE	AMERICA	350	R\$2,57	R\$ 899,50

032	GARFO - EM ALUMINIO, PARA FRITURA, CABO 37CM, COM 03 DENTES, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA	UNIDADE	AMERICA	52	R\$12,00	R\$ 624,00
034	GARRAFA - GARRAFA TERMICA, REVESTIDA EM INOX, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA DE PRESSAO, 1,8 L	UNIDADE	SOPRANO	90	R\$168,00	R\$15.120,00
035	GARRAFA TERMICA GARRAFAO TERMICO,ISOLAMENTO TERMICO EM PU/PP, CONSERVAÇÃO TERMICA DE 10 H.MATERIAL PLASTICO E SISTEMA DE SERVIR COM ROLHA CLEAN PARA AGUA, CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 5 LITROS, COR AZUL	UNIDADE	TERMOLAR	44	R\$48,90	R\$ 2.151,60
037	APARELHO DE XICARA - EM VIDRO, CONSTITUIDO DE ASA E PIRES, XICARA PARA CHÁ, 06 PECAS, LISA, EMBALAGEM APROPRIADA	UNIDADE	PLASVALE	92	R\$ 89,00	R\$ 8.188,00
038	LIXEIRA - DE POLIPROPILENO RIGIDO, CAP 100 L, C/TAMPA E PEDAL, BEGE	UNIDADE	LAR PLASTICO	118	R\$ 388,00	R\$ 45.784,00
040	LIXEIRA - EM PLASTICO ABS, COM PEDAL, 14 LITROS, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	ARQPLAST	160	R\$ 30,40	R\$ 4.864,00

As especificações detalhadas do objeto desta licitação podem ser consultadas no sítio www.comprasnet.se.gov.br

Os lotes 02-04-17-20-24-26-36-41-43 e 48 restaram **DESERTOS**;

Os lotes 01-15-18-29-39-42 e 47 restaram **FRACASSADOS**;

A Pregoeira da SECLOG **ADJUDICA** os lotes 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 21, 22, 23, 25, 27, 30, 31, 32, 35, 37, 40 e 49;

A Pregoeira **ADJUDICA** os lotes 28-33-34-38-44-45-46 e 50 mediante autorização prévia do Secretário conforme despacho nº 3982/2025-SECLOG;

A Secretária de Estado da Assistência Social, Inclusão e Cidadania **HOMOLOGA** o resultado da licitação.

30 de outubro de 2025

LIDIANE DOS SANTOS GAMA CABRAL
Pregoeira-SECLOG

WALTER PEREIRA LIMA
Secretário Especial de Gestão das Contratações,
Licitações e Logística - SECLOG

ERICA LIMA CAVALCANTE MITIDIERI
Secretária de Estado da Assistência
Social, Inclusão e Cidadania

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 012/2025

CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Assistência Social, Inclusão e Cidadania - SEASIC - CNPJ/MF Nº 34.841.186/0001-23, ARACAJU/SE, representada pela Secretária **ÉRICA LIMA CAVALCANTE MITIDIERI**- CPF/MF nº xxx.373.105-xx.

CONVENIENTE: Prefeitura de Tobias Barreto - CNPJ nº 13.119.300/0001-36, Praça Dom Jose Thomaz S/N, Tobias Barreto-SE. Representado pelo Prefeito **ADILSON DE JESUS SANTOS** - CPF nº xxx.893.585-xx.

Como **INTERVENIENTE EXECUTOR** a Secretaria Municipal de Assistência Social de Tobias Barreto - CNPJ nº 14.634.567/0001-24. Representada pela Secretária **ZANNA CAROLINE NASCIMENTO ÁVILA** - CPF nº xxx.092.755-xx.

VALOR DO REPASSE TOTAL: R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 241130 - Secretaria de Estado da Assistência Social, Inclusão e Cidadania - SEASIC, Funcional Programática 08.244.0051- Fortalecimento da Política de Assistência Social, a Inclusão Produtiva, a Cidadania e a Garantia e Proteção De Direitos, no Projeto/Atividade Projeto/Atividade 0391 - Apoio a projetos de enfrentamento a vulnerabilidade social, Natureza da Despesa 3.3.40.41 - Contribuições, na Fonte de Recursos 1500.

OBJETO: Desenvolvimento do projeto CNH SOCIAL no Município de Tobias Barreto

VIGÊNCIA DO CONVÊNIO: 28.10.2025 a 27.10.2026

PARECER DA PGE: Nº 2.322/2025 e Depachos: Nº 7374/2025-SEASIC, 7382/2025-SEASIC.

BASE LEGAL: Lei de Diretrizes Orçamentárias Estadual do Exercício de 2025 e suas alterações, Lei Orçamentária Estadual Anual do exercício de 2025 e suas alterações, da Instrução Normativa nº 003/CONGER/2013, da Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021 e suas posteriores alterações, e da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 e suas posteriores alterações.

Aracaju, 30 de outubro de 2025

ÉRICA LIMA CAVALCANTE MITIDIERI
Secretária de Estado da Assistência Social, Inclusão e Cidadania

Transparência e Controle



SECRETARIA DE ESTADO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLE

PORTARIA CONJUNTA Nº 10/2025
DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

Dispõe sobre a alteração da composição do Grupo de Trabalho Técnico Interinstitucional (GTII), instituído para subsidiar as atividades relacionadas ao eSocial e à EFD-Reinf do Fundo Estadual de Saúde sobretudo no que tange às obrigações principais e acessórias.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLE E A SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes são conferidas nos termos do art. 12, da Lei Estadual nº 3.630, de 26 de junho de 1995, da Lei Estadual nº 7.950, de 29 de dezembro de 2014 e das disposições da Lei Estadual nº 9.156, de 08 de janeiro de 2023 e suas alterações.

RESOLVEM:

Art. 1º. Alterar a composição do Grupo de Trabalho Técnico Interinstitucional (GTII), instituído para subsidiar as atividades relacionadas ao eSocial e à EFD-Reinf do Fundo Estadual de Saúde sobretudo no que tange às obrigações principais e acessórias.

Art. 2º. Os servidores Jéssica Fernandes Silva Nascimento, CPF XXX.840.795-XX e Matheus Luis Gois de Almeida, CPF XXX.959.918-XX serão substituídos pelos servidores Thiago Henrique Carvalho Nascimento de Santana, CPF XXX.027.585-XX e Natan Vieira Dantas, CPF XXX.504.205-XX, ambos da Secretaria de Estado da Fazenda – SEFAZ.

Art. 3º. Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria N.º 21/2024.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Aracaju, 31 de outubro de 2025.

SARAH TARSILA ARAUJO ANDREOZZI
Secretaria de Estado da Fazenda

SILVANA MARIA LISBOA LIMA
Secretaria de Estado da Transparência e Controle



SECRETARIA DE ESTADO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLE

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Processo nº: 186/2025-COMPRAS.GOV-SETC

Número de Contrato: 03/2025

Objeto: Contratação de contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados na área de Tecnologia da Informação e Comunicação -TIC.

Empresa Contratada: ZDOC TECNOLOGIA EM GESTÃO DOCUMENTAL

CNPJ da Contratada: 10.781.723/0001-29

Empresa Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLE - SETC

CNPJ da Contratante: 34.841.127/0001-55

Valor: R\$ 3.194.158,48 (TRÊS MILHÕES CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

Data da Assinatura do contrato: 30/10/2025

SILVANA MARIA LISBOA LIMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLE